Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2019                                   г. Назарово
                                   № 1831-п
Об утверждении Положения об организации деятельности межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Назарово, состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Назарово
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 30  Федерального закона от 23 июня 2016 г. N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", руководствуясь  статьёй 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации деятельности  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Назарово, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в г. Назарово, согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу: постановление администрации г. Назарово от 05.06.2013 № 1128 «Об утверждении состава Совета по профилактике правонарушений в г.Назарово, Положения о Совете по профилактике правонарушений, порядка создания и организации работы Совета  по профилактике правонарушений», постановление администрации г. Назарово от 23.07.2019 № 988-п «О внесении изменений в постановление администрации г.Назарово от 05.06.2013 № 1128-п «Об утверждении состава Совета по профилактике правонарушений в г. Назарово, Положения о Совете по профилактике правонарушений, порядка создания и организации работы Совета по профилактике правонарушений».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава города                                                                                                   С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 19.12.2019  № 1831-п

Положение

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в городе Назарово

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Назарово (далее - Комиссия), взаимодействие государственных и муниципальных органов  и иных субъектов профилактики.
1.2. Комиссия создана для  координации деятельности органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти, муниципальных учреждений и общественности по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику преступлений и правонарушений в городе Назарово.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 23 июня 2016 г. N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации, законодательством Красноярского края, Уставом города Назарово, настоящим Положением, а также иными нормативно - правовыми актами, применительно к деятельности Комиссии, в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Красноярского края.
1.4. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

2. Задачи

2.1.     Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Реализация комплекса мероприятий направленных на профилактику преступлений и правонарушений на территории города Назарово;

2.1.2. Подготовка предложений к проектам программ касающихся вопроса социальной профилактики преступлений и правонарушений;

2.1.3. Выработка мер по совершенствованию взаимодействия органов исполнительной власти при осуществлении социально-правовых профилактических мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений;

2.1.4. Организация деятельности по разработке проектов нормативно-правовых актов города, направленных на предупреждение, устранение причин и условий, обстоятельств,  способствующих совершению преступлений,
2.1.5. Организация работы по взаимодействию органов исполнительной власти и правоохранительных органов с общественными организациями и населением города Назарово в процессе деятельности направленной на осуществление профилактических мероприятий по  минимализации преступлений и правонарушений;

2.1.6. Организация деятельности по осуществлению контроля за исполнением решений Комиссии иными учреждениями и организациями города по вопросам предупреждения преступлений и правонарушений на территории города Назарово.

3. Функции

3.1. В целях реализации поставленных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1. Разработка практических рекомендаций по вопросам профилактики преступлений и правонарушений на основе анализа состояния правопорядка на территории города;

3.1.2. Информирование администрации города о результатах  профилактической деятельности на территории города, внесение соответствующих предложений по повышению эффективности работы по предупреждению преступлений и правонарушений;

3.1.3. Определяет направления деятельности по организации повышения эффективности управления системой профилактики преступлений и правонарушений, ее совершенствования в соответствии с приоритетами;

3.1.4. Заслушивает руководителей органов исполнительной власти города, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии в соответствии с их компетенцией;

3.1.5. Подготавливает предложения для рассмотрения администрацией города по вопросам организации деятельности направленной на профилактику преступлений и правонарушений;

3.1.6. Принимает меры по укреплению взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти города, правоохранительных органов, налаживанию тесного сотрудничества с населением, общественными организациями, средствами массовой информации;

3.1.7. Организует разработку и выполнение целевых программ по профилактике преступлений и правонарушений, с привлечением специалистов соответствующих органов исполнительной власти, правоохранительных органов, образовательных учреждений и общественных объединений;

3.1.8. Организует и проводит в установленном порядке межведомственные совещания, рабочие встречи по вопросам организации профилактических мероприятий по снижению уровня преступлений и правонарушений на территории города;

3.1.9. Осуществляет иные функции, в соответствии  с направлениями деятельности  Комиссии.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет Глава города, являющийся её председателем, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии, в компетенцию которых входит:

4.1.1. Ведение заседаний Комиссии;

4.1.2. Принятие решений о проведении заседаний Комиссии;

4.1.3. Распределение обязанностей между членами Комиссии;

4.1.4. Представление организации деятельности Комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии с предварительным обсуждением вопросов организации деятельности по профилактике преступлений и правонарушений,  на заседании Комиссии.

4.3. Комиссия правомочна рассматривать вопросы, если на её заседании присутствует более половины членов Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца, при возникновении вопросов требующих безотлагательного рассмотрения, Комиссия собирается на внеочередное заседание. Заседания Комиссии  оформляются протоколом. Протоколы ведутся секретарем Комиссии.

4.5. Подготовка материалов заседания Комиссии, проектов ее решений осуществляется секретарём и членами комиссии в соответствии с распределением обязанностей между ними и поручениями председателя комиссии.

4.6. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний Комиссии, а также ведение делопроизводства Комиссии осуществляет ее секретарь.

4.7. Комиссия по предметам своего ведения принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов. Решения Комиссии подписываются председателем Комиссии и носят рекомендательный характер.

Приложение  2
к постановлению

администрации города

от 19.12.2019  № 1831-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в городе Назарово

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Сухарев

Сергей Иванович
	Глава города, председатель межведомственной комиссии

	2.
	Куклина

Наталья Валерьевна

	Заместитель главы города, заместитель председателя межведомственной комиссии

	3.
	Карзов

Александр Владимирович
	Начальник МО МВД  России «Назаровский», заместитель председателя межведомственной комиссии

	4.
	Головина

Ирина Ивановна
	Ведущий  специалист  общего отдела администрации города, секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	5.
	Мартус

Ольга Владимировна
	Председатель Назаровского городского Совета депутатов

	6.
	Смыкалов

Дмитрий Юрьевич
	Назаровский межрайонный прокурор

(по согласованию)

	7.
	Фомин

Андрей Иванович
	Заместитель начальника отдела начальник полиции (по согласованию)

	8.
	Инжеватова Ольга

Витальевна
	Начальник Назаровского МФ ФКУ Уголовно исполнительная инспекция ГУФСИН России по Красноярскому краю.

	9.
	Матвеев Николай Владимирович
	Заместитель директора МКУ УГХ

	10.
	Милицын

Владимир Сергеевич
	Главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ»

(по согласованию)

	11.
	Гаврилова

Светлана Владимировна
	Руководитель управления образования  администрации города  (по согласованию)

	12.
	Гурулев

Николай Николаевич
	Начальник отдела культуры администрации города

	13.
	Лебедева

Людмила Владимировна
	Руководитель управления социальной защиты населения администрации города

	14.
	Левченко

Ирина Александровна
	Директор КГБУ «Центр занятости населения г.Назарово» (по согласованию)

	15.
	Никулин

Николай Андреевич
	Начальник юридического отдела администрации города

	16.
	Удович Светлана Александровна
	Заместитель главы города-руководитель финансового управления

	17.
	Стариков

Лев Борисович
	Начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	18.
	Азарова Людмила Евгеньевна
	Главный специалист отдела безопасности и мобилизационной работы администрации города

	19
	Турбова

Лариса Викторовна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	20
	Голикова Людмила Васильевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» г.Назарово

	21
	Кравцова Любовь Георгиевна
	Директор КГБОУ «Назаровская школа»